



## گزارشی از فراوانی مشخصات ارباب رجوع متقاضی اشتغال در دانشگاه علوم پزشکی بابل

سیده عطیه پورصادق

اپراتور معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بابل

**سابقه و هدف:** موضوع اشتغال از نوع کار در دولت به عنوان کارمند هدفی است که به نظر می رسد در جامعه ی امروز مورد توجه بخش عمده‌ای از اقشار جامعه است که به صورت ارباب رجوع از نوع حضوری و غیره را در بر می گیرد. مقاله حاضر مطالعه ی تلاشی است در جهت جوابگویی به ارباب رجوع متقاضی اشتغال در دانشگاه علوم پزشکی بابل

**روش کار:** این مطالعه بر روی 2964 نفر از افرادی که جهت استخدام در سایت دانشگاه ثبت نام به عمل آورده بودند به صورت توصیفی-تحلیلی در مقطعی از زمان انجام شد،اطلاعات افراد از جهت جنسیت،تأهل و سطح و نوع مدرک تحصیلی از طریق خروجی نرم افزاری اکسل رکورد و با استفاده از آزمون آماری کای دو در نرم افزار spss22 مورد مطالعه و تحلیل قرار گرفت و سطح کمتر از 0/05 به عنوان سطح معنی داری در نظر گرفته شد.

**یافته ها:** از بین تعداد 2964 نفر شرکت کننده در این مطالعه 1437 نفر مرد بودند که از این تعداد 677 و با درصد 47/8 مجرد و 750 نفر با درصد 52/2 متأهل بودند. 1527 نفر خانم و از این بین 664 نفر ایشان با درصد 43/5 مجرد و 863 نفر با درصد 56/5 متأهل بودند. که آنالیز کای دو تفاوت معنی داری برای افراد خانم و آقا در این مطالعه نشان داد. ( $P \text{ value} < 0/018$ )، از نظر توزیع سطح مدرک افراد شرکت کننده اعم از دیپلم، کاردانی، کارشناسی، ارشد، پزشکی و PHD در خانم ها و آقایان تفاوت معنا داری نشان داد. ( $P \text{ value} < 0/001$ )، از سوی دیگر افراد متأهل و مجرد شرکت کننده از لحاظ فراوانی سطح مدرک تحصیلی تفاوت معناداری را با هم نشان ندادند. ( $P \text{ value} > 0/069$ ). در این مطالعه مشخص گردید 260 نفر (8,8 درصد) از افراد شرکت کننده دارای والدین شاغل در این دانشگاه بوده و 2704 نفر 91,2 درصد از افراد شرکت کننده دارای والدین شاغل در این دانشگاه نبودند.

**نتیجه گیری:** این گزارش نشان داد افراد خانم متأهل بیشترین متقاضی اشتغال بودند که مسئله ی جوابگویی به ارباب رجوع متقاضی اشتغال را متأثر و دارای پیچیدگی های اجتماعی جدی تری از جهات گوناگون می نماید و شاید بتوان سر فصلی از صورت مسئله‌های گوناگون دیگری در جهت این متقاضی اشتغال و حضور وی در دولت با قابلیت مطالعه و حل و فصل در جهت حفظ و اعتلای زیر ساخت های جامعه تعریف نمود.

**واژه های کلیدی:** ارباب رجوع، متقاضی اشتغال، کارمند، دولت، سایت دانشگاه علوم پزشکی بابل

